
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ – IFAP 

COMISSÃO DO PROCESSO SELEÇÃO SIMPLIFICADO 

 

EDITAL Nº 0001/2014 – CPSS/IFAP 

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO DE TUTORES PRESENCIAIS E TUTORES A 

DISTÂNCIA / PROGRAMA PROFUNCIONÁRIO E CURSOS TÉCNICOS NA FORMA 

SUBSEQUENTE / REDE E-TEC BRASIL 

CÂMPUS/POLOS MACAPÁ, LARANJAL DO JARÍ, SANTANA, TARTARUGALZINHO, 

CUTIAS DO ARAGUARÍ / 2º SEMESTRE DE 2014 

 

CONVOCAÇÃO 

A COMISSÃO DO PROCESSO SELEÇÃO SIMPLIFICADO - CPSS do Instituto Federal de 

Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá – IFAP, no uso de suas atribuições que lhe confere a Portaria 

IFAP - N° 303/2014, e considerando o contido nos autos do EDITAL Nº 0001/2014 – CPSS/IFAP, 

RESOLVE: 

 

1. Convocar os candidatos abaixo relacionados para comparecerem ao Instituto Federal do Amapá, 

Diretoria de Educação à Distância do IFAP – CÂMPUS/POLO MACAPÁ E LARANJAL DO JARÍ.  

2. O candidato convocado deverá comparecer, até o dia 08 de Setembro de 2014, no horário das 9:00h 

às 12:00h e das 14:00h às 17:00h nos seguintes endereços:  

A) Câmpus/Polo Macapá /IFAP, localizado na rodovia BR 210 S/N – Brasil Novo – Macapá AP. 

B) Campus/Polo Laranjal do Jarí, localizado na rua Nilo Peçanha, n° 1263 –Bairro Cajari – 

Laranjal do Jari. 

3. Caso o não pronunciamento do convocado, implicará na sua eliminação. 

4. O candidato convocado deverá apresentar, para efeito de contratação, os documentos citados no item 

10.6, do referido edital, autenticados em cartório. 

 

CÂMPUS/POLO MACAPÁ 

1. TUTOR A DISTÂNCIA 

Nº NOME SITUAÇÃO 

5º DAVILSON AGUIAR DE SOUZA CLASSIFICADO(A)/APROVADO(A) 

6º MARALENE ARAUJO E SILVA CLASSIFICADO(A)/APROVADO(A) 

7º VALERIA REGINA LEITE ANDRADE CLASSIFICADO(A)/APROVADO(A) 

8º BRIGITH CONCEIÇÃO FARIAS MONTABORD CLASSIFICADO(A)/APROVADO(A) 

9º ANNI ELLEN BARBOSA MARQUES DE JESUS CLASSIFICADO(A)/APROVADO(A) 

10º KELLY DE ARAUJO MORAES CLASSIFICADO(A)/APROVADO(A) 

 

 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ – IFAP 

COMISSÃO DO PROCESSO SELEÇÃO SIMPLIFICADO 

 

 

CÂMPUS/POLO LARANJAL DO JARÍ 

1. TUTOR A DISTÂNCIA 

Nº NOME SITUAÇÃO 

1º LILIANE DE JESUS SOUSA LIMA CLASSIFICADO(A)/APROVADO(A) 

2º SIRLEY JONES MOREIRA GARCIA CLASSIFICADO(A)/APROVADO(A) 

 

2. TUTOR PRESENCIAL 

Nº NOME SITUAÇÃO 

1º MARCIA DA CONCEIÇÃO BRAGA DOS SANTOS CLASSIFICADO(A)/APROVADO(A) 

2º EVA VILMA CONCEIÇÃO DA COSTA CLASSIFICADO(A)/APROVADO(A) 

 

 

Macapá/AP, 04 de Setembro de 2014 

JAIRO DE KÁSSIO SIQUEIRA BARRETO 

Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado 

Portaria n° 303/2014-IFAP 


